INDICAÇÃO Nº 427/2021                                                               Em, 11 de Agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A CESSÃO DE UM

LOTE (15X40 MTS)  NO TERRENO LOCALIZADO NA

RUA 2 – LOTE 12  NO PARQUE VENEZA (CHAVÃO)

PARA CATADORES DE GUAIAMUM .

Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito solicitando a cessão de um lote ( 15x40 mts) no terreno localizado na rua 2 – lote 12

no Parque Veneza (Chavão) para catadores de guaiamum .

 .

Sala das Sessões, 11 de Agosto de 2021.

 ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação tem como intuito proporcionar as 87 famílias de catadores de

guaiamum do bairro um local apropriado para exercer suas atividades já que os mesmos que

não o possuem, a cessão será feita a Colonia dos Pescadores Z4 que será responsável pela

construção em parceria com as empresas de petroleo.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa, solicitamos

aos nobres vereadores desta casa que se empenhem na aprovação desta indicação.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO